
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicenisnario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, 2 6 AGO 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 2 2 8 6 / 1 5 en el que la D i rec tora de Carreras de 
Diseño sol ic i ta la eliminación de la co r re l a t i v i dad del espacio cu r r i cu l a r "'Historia del 
Diseño ir'. 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Carreras está t r a b a j a n d o en la revisión del régimen 
comp l e t o de co r r e l a t i v i dades de las car reras de Diseño I ndu s t r i a l y Gráfico con el 
ob j e t i v o de ag i l i zar el t r ayec to académico de los a l umnos a través de un Plan de Estudio 
f l ex ib le y cohe ren t e al c on t ex t o ac tua l . 

Que el régimen de co r ra t i v i dades v i g en t e es tab lece que se debe t ene r 
ap robada la as i gna tu ra ""Historia del Diseño II'' para pode r cursar ""Gráfica en el 
Espacio". 

La p ropues ta p resen tada por a l umnos exp l i cando los i n conven ien tes que se 
generan a pa r t i r de dicha co r r e l a t i v i dad . 

Que la Dirección de Carreras expresa que no es pa r t i c u l a rmen t e necesar ia 
la ma te r i a ""Historia del Diseño J X ^ ' pa r a - a c r ed i t a r c ompe tenc i a s v incu lada al cursado 
de la as i gna tu ra ""Gráfica en el Espacio" como f i gu ra en la o rdenanza N° 1/10-C.D. 

El i n f o r m e f avo rab l e de Secretaría Académica. 

Por el lo, a t en t o a lo aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y a lo 
d i spues to por este Cuerpo en sesión del día 4 de agos to de 2015 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
ORDENA: 

ARTÍCULO 1°.- Mod i f i car la o rdenanza N° 1/10-C.D. de ia s i gu i en te mane r a : 
donde dice: 

PARA CURSAR PARA EVALUAR 

Para cursar Tener aprobada Tener cursada regular Aprobar previamente 

Gráfica en el Espacio 
Diseño Gráfico II 
Historia del Diseño II 

Métodos de Diseño 
Tecnología IIí Producción 
Semiótica 

Métodos de Diseño 
Tecnología I I I Producción 

d e b e dec i r : 

PARA CURSAR PARA EVALUAR 

Para cursar Tener aprobada Tener cursada regular Aprobar previamente 

Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico II 
Métodos de Diseño 
Tecnología III Producción 
Semiótica 

Métodos de Diseño 
Tecnología III Producción 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese en el l ibro de o rdenanzas del Consejo D i rec t i vo . 

O R D E N A N Z A N ° 

F. A. 

EM/ein. 

A SANTOS 
'lERAl/AOMINISTfiATIVA 

ARTURO EDtURDO 
S E C R E T A R I O W D E I V I I C O 

^ R L O S B R A J A K 

D E C A N O 


